一一司

全県盟宛H25-12 号（J)
平成 2 5 年 5 月 2 日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長各位

尉車盟コミッショナー各位

事務局長各位

第1 6回日本ジャンボリー（ 16NJ) I第30回Ap Rスカウトジャンボリー（30APRSJ)

ジャンボリー・ピルド・チーム（J BT) の募集について

＼、、←ー

標記に件につきまして、 16N J の準備や片付けにご協力いただく「ジャンボ、リー・ピルド・チーム (JBT:

J剖iboree Build Team) J を添付の募楽要項のとおり募集いたしますので、貴連盟8稽団およひ実行委員会に情報

を共有いただき、募集についてご周知くださいますようお願い申し上げます。

毎回の世界スカウトジャンボリーでは、ボランティアによる「ジャンボリー・ピルド・チーム」が会場の構築・

撤去イ乍業を行っています'/J~、 16N J ではサブキャンプの区割りや大会後の片付けなど、各部の先発・後発要員

で行う作業に加えて、参加者を受け入れる体制を整えていきます。

第23回世界スカウトジャンボリーに向けた取り組みとしてご理解いただき、より多くの応募がありますよう

ご協力をお願い申し上げます。

記

"---- 1. 本文書の同封物について

別紙1: 16N J ジャンボリー・ピノレド・チーム (J BT）募楽要項

別紙2:16N J ジャンボリー・ピソレド・チーム（ J BT）申込用紙

以上

この件に関するお問い合わせ：

日病室盟事務局 23WS J オフィス

Tel: 03-5805-2569 Fax: 03-5805-2908 E寸nail: 16nj@scout. or. jp

＼」

別紙： 1

第 1 6回日本ジャンボリー（第30回アジア太平洋地域スカウトジャンボリー）
ジャンボリー・ピルド圃チーム（ J BT）ボランティア募集要項

今夏、国内外からの青少年が集まる我が国のスカウト運動最大の教育イベント「第16回日本ジャンボリ｝

（第30回アジア太平洋地域スカウトジャンボリー）」が、第23回世界スカウトジャンボリーのプレ大会とし
て、山口市・阿知須きらら浜にて開催されます。

この大会iえ公益財団法人ボーイスカウト日本連盟が主催し、国内外の30の固と地域から青少年が集まり
キャンプをしながら、世界の仲間と体験を共にします。会場では世界の文化ヰ環境問題などについて考え、山
口県や平和を学ぶために場外にも出かけます。

また、 2015年（平成27年）には、ボーイスカウトの国際大会「第23回世界スカウトジャンボリー」
もきらら浜にて開催されます。
大会の開催にあたっては、様々な準備作業や終了後の片付けなどに多くのボランティアを募楽しています。
ボーイスカウト加盟員に限らず、下記の作業に興味がありましたらお申し込みください。なお、 2 日以上参加

された方は、期間中に会場を訪れるデイビジターチケットの特典があります。

・大会の概要 http ：／.川WN.scout. or. jp/16削／index.html
第 16回日本ジャンボリ－ c略称： 1 6N J)

第30回アジア太平洋地域スカウトジャンボリ－ G略称： 30APRSJ)
テーマ：「和J へ情＇A: a Spirit of Unity~
コンセプト：（1) 力：エナジ－ (Energy)

(2）革薪：イノベーション（Innovation)

(3）調和：ハーモニー伯annony)

（心コミュニケーション（Conmunication)

会 期：平成25年（2 0 1 3年） 7月 31 日休）～8月 8 日休） 9 日開

会 場：山口市阿知須きらら浜

大会参加者：小学6年生から高校生3年生までの青少年、海外参加者を中心に約 1万4千人

・ ジャンボリー・ピルド・チーム募集内容
募集対象者： 高校生以上で，L身ともに健康な方
参加形態： 以下の準備作業と片付け作業期間のうち、 1 日単位で募楽します

基本は日帰り（通い）としますが、遠方の方はキャンプ抽が可能です

募集人員： 1 日あたり 10～20人程度
準備作業： 7月 22 日明）～28 日（日）の7 日間

会場の清掃・草刈、キャンプサイトの区割り、看板等の製作・設置ー備品等の搬入など
」 片付け作業： 8月 10 日（封～ 1 2 日（月）の3 日間

区割りそ看板等の撤去、備品等の搬出、会場の清掃など
作業時間： 9時～ 1 7時恒会併議1時間を含む）作業内容により前後することがあります

参加費用： 無料（ただし、往復の宛亘費等をご負担ください）
昼食時に弁当キ飲料を提供します
また、キャンプ袖の方には、キャンプ地、朝食と夕食、シャワーを提供します

2 日以上参加された方は、期間中に会場を訪れるデイピジタ｝の特典があります
服装・持ち物： 作業に適した服装（長袖・長ズボン）、雨具・長靴～帽子、タオル、軍手、飲料など

膨トで作業するため、日除け・暑さ対策に留意してください
なお、キャンプ拍を希望される方は、テント・寝袋・マット等を持参してください

参加申し込み： 別添のエントリー用紙に必要事項を記入のうえ、下記までお送りください

6月非締め切り
〈参却に関するお問い合わせ・申し込み黄金
公益財団ボーイスカウト日本連盟事務局第23回世界スカウトジャンボリーオフィス
干 113-8517 東京都文京区本郷1丁目 34番地3号
電話： 03-5805-2569 FAX : 03-5805-2908 Eメール： 16nj@sc。ut.or.jp

一一『

別紙： 2

第 1 6回日本ジャンボリー（第30回アジア太平洋地域スカウトジャンボリー）
ジャンボリー・ピルド・チーム（ J BT) ボランティアエントリーシート

記入日平成25年 月 日

参加者・連絡先

\)

氏名 ローマ字表記

生年月日 1 9 年 月 日 性 }jrj 男 . 女

住 所
T

連絡先 電言暗号

E寸阻il

参力［形態 日帰り . キャンプ泊

参加希望日 参加可能な日にO印を入れてください

準備作業期間

片付け作業期間

見学希望日 2 日以上奉仕された方は、デイビジターとして会場を訪れることができます
見学を希望される日にO印を入れてくださし、

一 一一…同府面否71τ扇誠司主主：扇雨出

\)

｜臨の暗｜
運転免許証をお持ちで、レンタカーを業務で運転することができますか

可 否｜免簡の醐｜普通 旭 仇

技能、資格等をお持ちの方はご記入ください

その他 業務や生活に関する配慮、お閉し合わせなどありましたらこ言己入ください

唱
E
A

緊急連絡先 万が一の事故等の際の連絡先をご記入ください

氏名 続 柄

住 所
T

自宅

連絡先 電話番号

日中（職場・携帯）

E寸阻il

ボーイスカウト加盟員情報 ※加盟員のみご記入ください

加盟員番号 所属
尉車盟 第 団

参加隊指導者 . B稽団本部員

所属役務 大会参加 IST . JDT ｷJCT
参加しない

所属団 団委員長

地区 役務

所属の承認

県コミッショナー

民車盟
県連盟理事長

＼ー／

一般の方へ この情報を知った理由、興味をもった・参加しようと思った理由などをお聞かせください

〈参加に関するお問い合わせ・申し込み地
公益財団ボーイスカウト日本連盟事務局第23回世界スカウトジャンボリーオフィス

干113-8517 東京都文京区本郷1丁目 34番地3号
電話： 03-5805-2569 FAX : 03-5805-2908

Eメール： 16nj@scout.or.jp

n
L